

## APEL

### Do Ministra Rozwoju i Technologii

#### w sprawie

#### **Rozporządzenia dotyczącego stref planistycznych.**

W ostatnim czasie przez społeczność działkowców przetoczyła się fala niezadowolenia po wprowadzeniu nowych przepisów dotyczących stref planowania, które znacząco wpłynęły na ich ulubione przestrzenie. Niegdyś spokojne i idylliczne ogrody działkowe, znane z wspierania poczucia wspólnoty, samowystarczalności i połączenia z naturą, są teraz zdane na łaskę zmieniających się oznaczeń i ograniczeń użytkowania gruntów.

Wdrożenie nowych przepisów dotyczących stref planowania spowoduje w niedalekiej przyszłości sejsmiczną zmianę w tradycyjnym krajobrazie ogrodów działkowych. Wcześniej wyznaczone jako obszary ogrodnictwa rekreacyjnego i łączenia społeczności, przestrzenie te ulegną rygorystycznym ograniczeniom i zmianom w przeznaczeniu gruntów. W rezultacie działkowcy zaczną borykać się z utratą autonomii w zakresie swoich przestrzeni i działań. Sama istota rodzinnych ogrodów działkowych jako rajów do uprawy produktów organicznych, dzielenia się wiedzą ogrodniczą i wzmacniania poczucia przynależności jest podważana przez biurokratyczne decyzje, które nie uznają ich kulturowego znaczenia.

Fala uderzeniowa związana z nowymi przepisami dotyczącymi stref planowania już teraz odbija się głębokim echem w społeczności działkowców, wywołując poczucie zdrady i niedowierzania. Wielu działkowców, którzy poświęcili lata, jeśli nie dekady, na pielęgnowanie swoich działek, odczuwa głębokie poczucie straty, ponieważ ich niegdyś kwitnące i harmonijne przestrzenie są teraz poważnie zagrożone. Strach przed utratą nie tylko ogrodów, ale także zgranej społeczności, która rozkwitła w tych zielonych enklawach, jest ogromny. W odpowiedzi na tę postrzeganą niesprawiedliwość działkowcy mobilizują się, aby kwestionować przepisy i odwoływać się do nich za pośrednictwem petycji, publicznych demonstracji i ścieżek prawnych. Ich zbiorowe oburzenie wynika z głęboko zakorzenionego zaangażowania w ochronę nie tylko indywidualnych działek, ale także wspólnego dziedzictwa i wartości, które definiują ogrodnictwo działkowe jako sposób na życie.

W obliczu zamieszania i niepewności wokół przyszłości ogrodów działkowych, znaczenie weryfikacji wspomnianego na początku rozporządzenia Ministra

Rozwoju i Technologii wydaje się kluczowym zabezpieczeniem przed arbitralnym podejmowaniem decyzji i ingerencją w prawa ogrodników. Zagłębiając się w kontekst historyczny i podstawy prawne przepisów dotyczących użytkowania gruntów mających wpływ na ogrody działkowe, działkowcy mogą lepiej zrozumieć działające siły i dostępne możliwości odwołania. Weryfikacja zapisów ministerialnego rozporządzenia nie tylko zapewni przejrzystość i odpowiedzialność w procesach decyzyjnych mających wpływ na ogrody działkowe, ale także umożliwi działkowcom bronienie swoich praw i ochronę dziedzictwa kulturowego.

Poruszając się po wzburzonych wodach zmian regulacyjnych, jako działkowcy jednoczymy się z działkowcami całej Polski w dążeniu do weryfikacji rozporządzenia, kwestionując niesprawiedliwe pominięcie rodzinnych ogrodów działkowych w 10 z 13 strefach planistycznych.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty apelujemy do Pana Ministra o rzeczowe pochylenie się nad problemem zgłaszanym przez Polski Związek Działkowców. Jednocześnie w tym miejscu pragniemy podziękować Krajowemu Zarządowi Polskiego Związku Działkowców za wkład pracy aby uchronić rodzinne ogrody działkowe przed zabetonowaniem.

Działkowcy ROD „Młynarz” w Toruniu.